PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº1228 /2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 3 de setembro de 2020.

Ref.: Requerimentonº 1302/20-CMV

VereadorMauro de Sousa Penido
Processo administrativonº 11.924/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado,

de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, consultada a área competente da

Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1, Do ano de 2017 a 2020, quais os convênios firmados com outras esferas de governo

para obtenção de recursos para esta finalidade? Especificar convênios, datas e valores.

Resposta: Em razão da mudança das instalações da Secretaria de Desenvolvimento

Econômico, do prédio da Prefeitura, para um local externo, houve a necessidade de

transferência de toda a rede informatizada, que tinha acesso aos dados solicitados neste

Requerimento, sendo que o Departamento de Convênios, subordinado ao referido órgão

administrativo, deixou de contar com o titular, a partir do julgamento da ADIN, que

determinou a inconstitucionalidade de inúmeros cargos que compunham a Estrutura

Administrativa da Prefeitura.

Pelo exposto, tornou-se impossível responder o referido Requerimento com exatidão de

informações neste momento, pois o acesso aos dados não é possível de ser realizado,

principalmente por tratar-se de informações que remontam do ano de 2017. Porém, foi

encontrada uma planilha que já estava impressa, no entanto inexiste certeza da exatidão

das suas informações, seguindo em anexo.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada

consideração e já patenteado respeito. / iuf!
ORESTES PREVITAL = )ÚNIOR

Prefeito Municipal
Anexo: 01 folha

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAvkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

NºConvenio

862413/1038.910-06844593/1037.566-96846474/1041.905-56

InfraestruturaUrbana-Recap.NovoMundo

R$436.284,92

infraestruturaUrbana-Recapeamento-RuaLuizBissoto-BomRetiroInfraestruturaUrbana-Recapeamento-RuaDomingosTordin-BomRetiro

897193/1069.891-61

InfraestruturaUrbana-Recapeamento-RuaClark

R$245.850,00

|R$557.777,09